
Información de Firmantes del Documento

LUISA ERENA GARCÍA BARROSO - ADJUNTA A DEPARTAMENTO Fecha Firma: 19/07/2022 13:07:34
JOSÉ MARÍA VICENT GARCÍA - SECRETARIO GENERAL TÉCNICO Fecha Firma: 19/07/2022 13:09:06
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1KE22BU935ODHP6V

131/2021/06296_S2 
Página 1 de 3 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE APERTURA DE SOBRES DE CRITERIOS BASADOS EN 
JUICIO DE VALOR. 

CONCESIÓN DE SERVICIOS DE CONTENERIZACIÓN, RECOGIDA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS 
EN LA CIUDAD DE MADRID (CUATRO LOTES) 

131/2021/06296_S2 

Fecha y hora de celebración
19 de julio de 2022 a las 10:30 

Lugar de celebración
Área de Gobierno de Medio Ambiente y Movilidad. Sala E-405 

Asistentes

PRESIDENTE 
D. José María Vicent García, Secretario General Técnico 

SECRETARIA 
Dña. Luisa Erena García Barroso, Adjunta a Departamento 

VOCALES 
Dña. Lydia Navarro Velasco, Subdirectora General 
D. José Rodríguez Fuertes, Jefe Departamento 
Dña. María Isabel Mallén Gutiérrez, Adjunta a Departamento 
Dña. Julia Gil Piñas, Jefa de Servicio 

Orden del día 

1.- Aprobación de acta: 131/2021/06296_S1 - Aprobación del Acta de la sesión anterior 
2.- Otros: 131/2021/06296_S2 - Declaración de admitidos y excluidos Lote 1 
3.- Otros: 131/2021/06296_S2 - Declaración de admitidos y excluidos Lote 2 
4.- Otros: 131/2021/06296_S2 - Declaración de admitidos y excluidos Lote 3 
5.- Otros: 131/2021/06296_S2 - Declaración de admitidos y excluidos Lote 4 
6.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 131/2021/06296 - Contenerización, recogida y 
transporte de residuos en la Ciudad de Madrid (cuatro lotes) 
7.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 131/2021/06296 - Contenerización, recogida y 
transporte de residuos en la Ciudad de Madrid (cuatro lotes) 
8.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 131/2021/06296 - Contenerización, recogida y 
transporte de residuos en la Ciudad de Madrid (cuatro lotes) 
9.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 131/2021/06296 - Contenerización, recogida y 
transporte de residuos en la Ciudad de Madrid (cuatro lotes) 
10.- Ruegos y Preguntas: 131/2021/06296_S2 - Ruegos y preguntas 

Se Expone 

1.- Aprobación de acta: 131/2021/06296_S1 - Aprobación del Acta de la sesión anterior 

La mesa acuerda por unanimidad de sus miembros la aprobación del Acta correspondiente a la 
sesión: 131/2021/06296_S1. 



Información de Firmantes del Documento

LUISA ERENA GARCÍA BARROSO - ADJUNTA A DEPARTAMENTO Fecha Firma: 19/07/2022 13:07:34
JOSÉ MARÍA VICENT GARCÍA - SECRETARIO GENERAL TÉCNICO Fecha Firma: 19/07/2022 13:09:06
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1KE22BU935ODHP6V

131/2021/06296_S2 
Página 2 de 3 

2.- Otros: 131/2021/06296_S2 - Declaración de admitidos y excluidos Lote 1. OESTE 

La mesa indica lo siguiente:  

De acuerdo con lo previsto en el art. 82 del RGLCAP la Mesa declara admitidas a la licitación a 
todas las empresas presentadas al lote 1 al cumplir los requisitos previos determinados en el PCAP 

3.- Otros: 131/2021/06296_S2 - Declaración de admitidos y excluidos Lote 2. ESTE 

La mesa indica lo siguiente:  

De acuerdo con lo previsto en el art. 82 del RGLCAP la Mesa declara admitidas a la licitación a 
todas las empresas presentadas al lote 2 al cumplir los requisitos previos determinados en el PCAP 

4.- Otros: 131/2021/06296_S2 - Declaración de admitidos y excluidos Lote 3. SUR 

La mesa indica lo siguiente:  

De acuerdo con lo previsto en el art. 82 del RGLCAP la Mesa declara admitidas a la licitación a 
todas las empresas presentadas al lote 3 al cumplir los requisitos previos determinados en el PCAP 

5.- Otros: 131/2021/06296_S2 - Declaración de admitidos y excluidos Lote 4. 
CONTENERIZACIÓN 

La mesa indica lo siguiente:  

De acuerdo con lo previsto en el art. 82 del RGLCAP la Mesa declara admitidas a la licitación a 
todas las empresas presentadas al lote 4 al cumplir los requisitos previos determinados en el PCAP 

6.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 131/2021/06296 - Contenerización, 
recogida y transporte de residuos en la Ciudad de Madrid Lote 1, OESTE. 

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas: 

- NIF: A28541639 FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U. 

La documentación aportada por los licitadores es aportada a los técnicos para su correspondiente 
evaluación. 

7.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 131/2021/06296 - Contenerización, 
recogida y transporte de residuos en la Ciudad de Madrid. Lote 2, ESTE

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas: 

- NIF: A00000000 URBASER-PREZERO 
- NIF: A28760692-B80399660-A27178789 VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, 

S.A.-ACCIONA SERVICIOS URBANOS, S.L.-OHL SERVICIOS-INGESAN, S.A. 

La documentación aportada por los licitadores es aportada a los técnicos para su correspondiente 
evaluación. 



Información de Firmantes del Documento

LUISA ERENA GARCÍA BARROSO - ADJUNTA A DEPARTAMENTO Fecha Firma: 19/07/2022 13:07:34
JOSÉ MARÍA VICENT GARCÍA - SECRETARIO GENERAL TÉCNICO Fecha Firma: 19/07/2022 13:09:06
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1KE22BU935ODHP6V

131/2021/06296_S2 
Página 3 de 3 

8.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 131/2021/06296 - Contenerización, 
recogida y transporte de residuos en la Ciudad de Madrid. Lote 3 SUR

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas: 

- URBASER-PREZERO 
- VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A.-ACCIONA SERVICIOS URBANOS, 

S.L.-OHL SERVICIOS-INGESAN, S.A. 

La documentación aportada por los licitadores es aportada a los técnicos para su correspondiente 
evaluación. 

9.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 131/2021/06296 - Contenerización, 
recogida y transporte de residuos en la Ciudad de Madrid. CONTENERIZACIÓN

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas: 

- CONTENUR S.L. 
- FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U.- SULO IBERICA SA 

La documentación aportada por los licitadores es aportada a los técnicos para su correspondiente 
evaluación. 

10.- Ruegos y Preguntas: 131/2021/06296_S2 - Ruegos y preguntas 

No se hacen 

A continuación, se advierte a los licitadores presentes en el acto que, si en el análisis de la 
documentación presentada en el sobre B, se observa la exposición de información relativa a los 
criterios de adjudicación a incluir en el sobre C, se procederá de conformidad con lo dispuesto en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno del Presidente: 

Luisa Erena García Barroso                              José María Vicent García 
     SECRETARIA                                             PRESIDENTE 




   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       qmuA0w3j7LfumYs4doHjhVrtCR0=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GARCÍA BARROSO LUISA ERENA - 50804552J,givenName=LUISA ERENA,SN=GARCÍA BARROSO,serialNumber=IDCES-50804552J,T=ADJUNTA A DEPARTAMENTO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481796235  NombreApellidosResponsable LUISA ERENA GARCÍA BARROSO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 50804552J  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable LUISA ERENA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GARCÍA BARROSO  segundoApellidoResponsable BARROSO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GARCÍA  validoHasta 2026-07-14 mar 13:04:41 +0200  validoDesde 2021-07-14 mié 12:34:41 +0200  puesto ADJUNTA A DEPARTAMENTO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481796235    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481796235 CN=GARCÍA BARROSO LUISA ERENA - 50804552J,givenName=LUISA ERENA,SN=GARCÍA BARROSO,serialNumber=IDCES-50804552J,T=ADJUNTA A DEPARTAMENTO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-07-19T11:09:33.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-07-19T11:09:33.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      IT1C9FwtLZjk4BVXtX7fg97ddcE=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=VICENT GARCÍA JOSÉ MARÍA - 50301698P,givenName=JOSÉ MARÍA,SN=VICENT GARCÍA,serialNumber=IDCES-50301698P,T=SECRETARIO GENERAL TÉCNICO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481643702  NombreApellidosResponsable JOSÉ MARÍA VICENT GARCÍA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 50301698P  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable JOSÉ MARÍA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable VICENT GARCÍA  segundoApellidoResponsable GARCÍA  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable VICENT  validoHasta 2025-06-25 mié 12:01:39 +0200  validoDesde 2020-06-25 jue 11:31:39 +0200  puesto SECRETARIO GENERAL TÉCNICO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481643702    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481643702 CN=VICENT GARCÍA JOSÉ MARÍA - 50301698P,givenName=JOSÉ MARÍA,SN=VICENT GARCÍA,serialNumber=IDCES-50301698P,T=SECRETARIO GENERAL TÉCNICO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-07-19T11:09:34.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-07-19T11:09:34.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      KeFVYPbFgSwLIM0/3xseHe6VGUo=    9bnWP+l6IeDRannUf7Ig720VkUA= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#





131/2021/06296_S2 
Página 1 de 3 


ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE APERTURA DE SOBRES DE CRITERIOS BASADOS EN 
JUICIO DE VALOR. 


CONCESIÓN DE SERVICIOS DE CONTENERIZACIÓN, RECOGIDA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS 
EN LA CIUDAD DE MADRID (CUATRO LOTES) 


131/2021/06296_S2 


Fecha y hora de celebración
19 de julio de 2022 a las 10:30 


Lugar de celebración
Área de Gobierno de Medio Ambiente y Movilidad. Sala E-405 


Asistentes


PRESIDENTE 
D. José María Vicent García, Secretario General Técnico 


SECRETARIA 
Dña. Luisa Erena García Barroso, Adjunta a Departamento 


VOCALES 
Dña. Lydia Navarro Velasco, Subdirectora General 
D. José Rodríguez Fuertes, Jefe Departamento 
Dña. María Isabel Mallén Gutiérrez, Adjunta a Departamento 
Dña. Julia Gil Piñas, Jefa de Servicio 


Orden del día 


1.- Aprobación de acta: 131/2021/06296_S1 - Aprobación del Acta de la sesión anterior 
2.- Otros: 131/2021/06296_S2 - Declaración de admitidos y excluidos Lote 1 
3.- Otros: 131/2021/06296_S2 - Declaración de admitidos y excluidos Lote 2 
4.- Otros: 131/2021/06296_S2 - Declaración de admitidos y excluidos Lote 3 
5.- Otros: 131/2021/06296_S2 - Declaración de admitidos y excluidos Lote 4 
6.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 131/2021/06296 - Contenerización, recogida y 
transporte de residuos en la Ciudad de Madrid (cuatro lotes) 
7.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 131/2021/06296 - Contenerización, recogida y 
transporte de residuos en la Ciudad de Madrid (cuatro lotes) 
8.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 131/2021/06296 - Contenerización, recogida y 
transporte de residuos en la Ciudad de Madrid (cuatro lotes) 
9.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 131/2021/06296 - Contenerización, recogida y 
transporte de residuos en la Ciudad de Madrid (cuatro lotes) 
10.- Ruegos y Preguntas: 131/2021/06296_S2 - Ruegos y preguntas 


Se Expone 


1.- Aprobación de acta: 131/2021/06296_S1 - Aprobación del Acta de la sesión anterior 


La mesa acuerda por unanimidad de sus miembros la aprobación del Acta correspondiente a la 
sesión: 131/2021/06296_S1. 







131/2021/06296_S2 
Página 2 de 3 


2.- Otros: 131/2021/06296_S2 - Declaración de admitidos y excluidos Lote 1. OESTE 


La mesa indica lo siguiente:  


De acuerdo con lo previsto en el art. 82 del RGLCAP la Mesa declara admitidas a la licitación a 
todas las empresas presentadas al lote 1 al cumplir los requisitos previos determinados en el PCAP 


3.- Otros: 131/2021/06296_S2 - Declaración de admitidos y excluidos Lote 2. ESTE 


La mesa indica lo siguiente:  


De acuerdo con lo previsto en el art. 82 del RGLCAP la Mesa declara admitidas a la licitación a 
todas las empresas presentadas al lote 2 al cumplir los requisitos previos determinados en el PCAP 


4.- Otros: 131/2021/06296_S2 - Declaración de admitidos y excluidos Lote 3. SUR 


La mesa indica lo siguiente:  


De acuerdo con lo previsto en el art. 82 del RGLCAP la Mesa declara admitidas a la licitación a 
todas las empresas presentadas al lote 3 al cumplir los requisitos previos determinados en el PCAP 


5.- Otros: 131/2021/06296_S2 - Declaración de admitidos y excluidos Lote 4. 
CONTENERIZACIÓN 


La mesa indica lo siguiente:  


De acuerdo con lo previsto en el art. 82 del RGLCAP la Mesa declara admitidas a la licitación a 
todas las empresas presentadas al lote 4 al cumplir los requisitos previos determinados en el PCAP 


6.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 131/2021/06296 - Contenerización, 
recogida y transporte de residuos en la Ciudad de Madrid Lote 1, OESTE. 


Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas: 


- NIF: A28541639 FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U. 


La documentación aportada por los licitadores es aportada a los técnicos para su correspondiente 
evaluación. 


7.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 131/2021/06296 - Contenerización, 
recogida y transporte de residuos en la Ciudad de Madrid. Lote 2, ESTE


Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas: 


- NIF: A00000000 URBASER-PREZERO 
- NIF: A28760692-B80399660-A27178789 VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, 


S.A.-ACCIONA SERVICIOS URBANOS, S.L.-OHL SERVICIOS-INGESAN, S.A. 


La documentación aportada por los licitadores es aportada a los técnicos para su correspondiente 
evaluación. 







131/2021/06296_S2 
Página 3 de 3 


8.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 131/2021/06296 - Contenerización, 
recogida y transporte de residuos en la Ciudad de Madrid. Lote 3 SUR


Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas: 


- URBASER-PREZERO 
- VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A.-ACCIONA SERVICIOS URBANOS, 


S.L.-OHL SERVICIOS-INGESAN, S.A. 


La documentación aportada por los licitadores es aportada a los técnicos para su correspondiente 
evaluación. 


9.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 131/2021/06296 - Contenerización, 
recogida y transporte de residuos en la Ciudad de Madrid. CONTENERIZACIÓN


Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas: 


- CONTENUR S.L. 
- FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U.- SULO IBERICA SA 


La documentación aportada por los licitadores es aportada a los técnicos para su correspondiente 
evaluación. 


10.- Ruegos y Preguntas: 131/2021/06296_S2 - Ruegos y preguntas 


No se hacen 


A continuación, se advierte a los licitadores presentes en el acto que, si en el análisis de la 
documentación presentada en el sobre B, se observa la exposición de información relativa a los 
criterios de adjudicación a incluir en el sobre C, se procederá de conformidad con lo dispuesto en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 


Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno del Presidente: 


Luisa Erena García Barroso                              José María Vicent García 
     SECRETARIA                                             PRESIDENTE 





				2022-07-19T13:07:33+0200

		GARCÍA BARROSO LUISA ERENA - 50804552J





				2022-07-19T13:09:01+0200

		VICENT GARCÍA JOSÉ MARÍA - 50301698P









